注册地址：上海市浦东银城中路 200 号中银大厦 45 层

9

注册资本：人民币壹亿元整

法定代表人：谭炯

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、经中国证监会许可的其他业务。

7、鹏华基金管理有限公司

公司名称：鹏华基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册地址：深圳市福田区福华三路 168 号深圳国际商会中心第 43 层

注册资本：15,000 万元人民币

法定代表人：何如

经营范围：基金募集、基金销售；资产管理、经中国证监会许可的其他业务。

（三）发行对象与发行人的关联关系

根据相关规定，本次发行前发行对象与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与发行人未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

五、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

保荐机构认为：

本次非公开发行的组织过程，严格遵守相关法律和法规，以及公司董事会、

股东大会及中国证监会核准批复的要求；本次非公开发行的询价、定价和股票配

售过程符合《公司法》、《证券法》和证监会颁布的《上市公司证券发行管理办法》、

《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法

10

规的有关规定；本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全

体股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》等有关法律、法规的规定。

六、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：

发行人本次非公开发行股票已依法获得必要的批准、授权及核准；本次发行

对象主体资格、发行价格、发行数量及募集资金金额符合《上市公司证券发行管

理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规及本次发行方案的

规定；本次发行的询价及配售程序、方式与结果符合《上市公司证券发行管理办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》及《证券发行与承销管理办法》的规

定，符合公开、公正及《认购邀请书》确定的原则；本次发行询价及配售过程中

涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》、《认购协议》等法律文件合法有效。

七、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构（主承销商）

名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：王东明

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

保荐代表人：马丰明、朱洁

协办人：胡为敏

经办人员：高愈湘、蒋海洋、丁勇才、王磊、徐洋、万宇、马滨

联系电话：010-60838888

传真：010-60833659

（二）发行人律师

名称：北京市康达律师事务所

11

负责人：付洋

住所：北京市朝阳区建国门外大街 19 号国际大厦 2301 室

经办律师：娄爱东、李赫、张宇佳

联系电话：010-58918166

传真：010-58918199

（三）审计机构

名称：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：徐华

住所：北京市朝阳区建国门外大街 22 号赛特广场 5 层

经办注册会计师：闫钢军、李志平

联系电话：010-85665588

传真：010-85665120

12

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

本次发行前（截至2014年4月17日），公司前十大股东持股情况如下所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

亚厦控股有限公司 228,000,000  35.88% 流通 A 股

张杏娟 80,514,360  12.67%
流通 A 股，流通

受限股份

丁欣欣 46,295,640  7.29%
流通 A 股，流通

受限股份

张伟良 14,667,000 2.31%
流通 A 股，流通

受限股份

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型

开放式证券投资基金
12,686,617 2.00% 流通 A 股

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 10,603,300 1.67% 流通 A 股

交通银行－汉兴证券投资基金 8,006,828 1.26% 流通 A 股

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 6,259,949 0.99% 流通 A 股

谭承平 6,207,000 0.98%
流通 A 股，流通

受限股份

王文广 6,129,625 0.96%
流通 A 股，流通

受限股份

合   计 419,121,908 65.96% -

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账后公司前十大股东如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

亚厦控股有限公司 228,000,000 33.31% 流通 A 股

张杏娟 80,514,360 11.76%
流通 A 股，流通

受限股份

丁欣欣 46,295,640 6.76%
流通 A 股，流通

受限股份

张伟良 14,667,000 2.14%
流通 A 股，流通

受限股份

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型

开放式证券投资基金
12,686,617 1.85% 流通 A 股

全国社保基金五零二组合 12,505,102 1.83% 流通受限股份

中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 10,603,300 1.55% 流通 A 股

13

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

交通银行－汉兴证券投资基金 8,006,828 1.17% 流通 A 股

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 6,259,949 0.91% 流通 A 股

谭承平 6,207,000 0.91%
流通 A 股，流通

受限股份

合   计 429,485,963 62.20% -

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生

变动，具体情况如下：

姓名 职务 持股数（股） 其中：持有限制性股票数量（股）

丁海富  董事长  5,729,625 4,297,219

王文广 副董事长 6,129,625 4,597,219

俞  曙  董事/总经理 140,625 105,469

丁欣欣 董事 46,295,640 34,721,730

张杏娟 董事 80,514,360 60,385,770

吴青谊
董事/副总经理/董

事会秘书
- -

顾云昌 独立董事 - -

汪祥耀 独立董事 - -

王  力 独立董事 - -

王  震 监事会主席 5,589,000 4,191,750

商伟华 职工监事 - -

郭  芹 职工监事 - -

严伟群 副总经理 112,500 84,375

张建夫 副总经理 112,500 84,375

厉生荣 副总经理 - -

李  彤 副总经理 - -

林  迪 副总经理 84,375 63,281

谢  天 副总经理 - -

14

王景升 副总经理 - -

沈之能 副总经理 84,375 63,281

何静姿
副总经理/总工程

师
70,312 52,734

张伟峰 副总经理 - -

周东珊 副总经理 - -

余正阳 副总经理 - -

刘红岩 财务总监 - -

合计 144,862,937 108,647,203

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

  发行前 本次发行数量

（股）

发行后

  持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股 112,135,485 17.65% 49,074,994 161,210,479 23.55%

二、无限售条件流通股 523,302,015 82.35% - 523,302,015 76.45%

合计 635,437,500 100% 49,074,994 684,512,494 100%

本次非公开发行后，公司控股股东亚厦控股持股比例为 33.31%，仍为第一大

股东，本次发行不会导致发行人的控制权发生变化。

（二）资产结构变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有较大幅度增加。以公司截至 2013

年 9 月 30 日的财务数据为测算基础，以募集资金净额 11.27 亿元进行模拟测算，本

次发行后，公司总资产增加到 117.51 亿元，增长 10.60%；归属于母公司所有者权

益增加到 52.08 亿元，增长 27.61%。

（三）对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2012 年 12 月 31 日、2013 年 9 月 31 日的归属于母公司所有者权

益和 2012 年度、2013 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发行前

后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

基本每股收益（元/股） 2013 年 9 月 30 日 0.99 0.92

15

2012 年 12 月 31 日 1.00 0.93

每股净资产（元/股）
2013 年 1-9 月 6.42 7.61

2012 年度 5.51 6.76

公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生较大变动。

（四）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金用于石材制品工厂化项目二期项目、幕墙及新型节

能系统门窗生产线建设项目、市场营销网络升级项目、亚厦企业运营管理中心建

设项目及企业信息系统建设项目。项目投产后，可有效提高公司运营管理综合实

力，扩大现有生产规模，降低生产成本，拓展新的利润点，进而增强公司盈利能

力及核心竞争力。

公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生较大变动。

（五）公司治理变动情况

本次发行完成前，亚厦控股持有公司 35.88%的股权，为公司的控股股东。

本次发行完成后，亚厦控股持股比例为 33.31%，仍为公司控股股东。本次非公

开发行未导致公司控制权发生变化，本次发行对公司治理不会有实质影响。

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强和

完善公司的法人治理结构。由于更多投资者参与公司非公开发行并成为公司股

东，来自投资者的监督更加严格。同时也将给公司带来新的管理理念和科学的管

理方法，更有利于公司规范治理。

（六）高管人员结构变化情况

本次发行后高管人员结构和本次发行前一致。

（七）关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人、新股东及其关联方之间不

存在新的同业竞争。

本次发行对公司与关联方之间的关联交易不产生实质性的影响。